
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 46, 02 de maio de 2018 

 

Hospital 

Universitário   

Prof. Dr. Horácio 

Carlos Panepucci 

da  Universidade 

Federal de São 

Carlos 

 



Nº 46, quarta-feira, 02 de maio  de 2018 

 

 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. DR. HORÁCIO CARLOS PANEPUCCI - 

UFSCar 

 

Rua Luiz Vaz de Camões, 111- Vila Celina | CEP: 13566-448  

São Carlos-SP | Telefone: (16) 3509-2400 | http://www.ebserh.gov.br/web/hu-ufscar/inicio 

 

 

 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS  

Presidente 

 

ÂNGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL 

Superintendente HU UFSCar 

 

VALÉRIA CRISTINA GABASSA 

Gerente de Atenção à Saúde HU UFSCar 

 

FLÁVIA GOMES PILEGGI GONÇALVES 

Gerente de Ensino e Pesquisa HU UFSCar 

 

GILBERTO TABOGA 

Gerente Administrativo HU UFSCar 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 46, quarta-feira, 02 de maio  de 2018 

 

 

 

SUMÁRIO 

   

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................. 4 

Portaria nº 53, de 02 de Maio de 2018 ............................................................................. 4 



Nº 46, quarta-feira, 02 de maio de 2018 

 
4 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

Portaria nº 53, de 02 de Maio de 2018 

 

 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

A Superintendente do Hospital Universitário da Universidade Federal de São Carlos, 

filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – Ebserh, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, da 

Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e publicada no DOU em 03/08/2015 e 

devido a necessidade de aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das 

necessidades do HU-UFSCar, resolve:  

 

Art. 1º Constituir a Equipe de Planejamento para aquisição dos materiais supracitados, 

em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa n° 01/2018 do MPDG, em seu 

artigo 9º, §4º. 

 

Art. 2º A Equipe composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes empregados:  

 

Integrantes Requisitantes e Técnicos: 

I. Wederley Alexandre Januário, Siape 2405169, Nutricionista e representante da 

Unidade de Nutrição Clínica  

II. João Soares De Campos Júnior, Siape 2254685, Chefe da Unidade de 

Almoxarifado e representante da Unidade de Almoxarifado. 

 

Integrantes Administrativos: 

III. Felipe Cunha Pereira, Siape 2061341, representante do Setor de Administração.  

 

Art. 3º Esta Portaria vigorará da data de sua publicação. 

 

 

ÂNGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL 

Superintendente 


